1

CONCURSO PÚBLICO 001/2022
EDITAL DE RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº 016/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Resultado Final e
Classificação Preliminar do Concurso 001/2022.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital a Classificação Preliminar na Ampla Concorrência.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital a Classificação Preliminar vagas para Afrodescendentes.

Art. 3º Os candidatos que protocolaram recurso contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos poderão consultar

suas respostas na área restrita do candidato por tempo determinado.

Art. 4º Haverá prazo recursal contra o Edital de Classificação Preliminar no período de 07 a 09 de dezembro de 2022.

Para protocolar o questionamento, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, Concursos em Andamento,
página específica do Concurso Câmara Municipal de Tamarana, link Área Restrita do Candidato, Recurso Contra Classificação
Preliminar.

Art. 5º As respostas aos recursos serão disponibilizadas no dia 14 de dezembro de 2022, conforme cronograma

retificado.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tamarana, 06 de dezembro de 2022.

ANAUTO SOUZA DE GOUVEA
PRESIDENTE LEGISLATIVO

2

ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF.

Advogado  JULIANA TOZATTI GALINA 011.401.516-
23 404378444 92.50 48.00 4.00 144.50 1

Advogado  SILVANA FARIA PEREIRA 011.401.515-
04

76670579 90.00 50.00 4.00 144.00 2

Advogado  LUCIANO BERNARDO 011.401.522-
03

221213260 92.50 49.00 0.00 141.50 3

Advogado  FRANCIELE FANEZE BORSATO
BOTELHO

011.401.522-
19

86763354 92.50 49.00  141.50 4

Advogado  RAFAEL AUGUSTO MELHADO 011.401.526-
58

57327812X 87.50 49.00 4.00 140.50 5

Advogado  BRUNO EDUARDO SEFRIN
SALADINI

011.401.518-
46

92722902 87.50 49.00 4.00 140.50 6

Advogado  MARINA SILVA FELICIO
011.401.514-
92 98555919 90.00 49.00 0.00 139.00 7

Advogado  LUIZ FERNANDO SERRA DIAS
JUNIOR

011.401.526-
85 93667239 90.00 45.00 4.00 139.00 8

Advogado  FELIPE SOUZA RODRIGUES
011.401.516-
79 49726707-X 85.00 50.00 4.00 139.00 9

Advogado  JACKSON DA CRUZ SILVA
011.401.520-
74 110507330 90.00 43.00 2.00 135.00 10

Advogado  PAULO VITOR DE SOUZA VALE
011.401.520-
90 3.232.673 85.00 50.00  135.00 11

Advogado
JOYCE MORAES CHEVONICA
GOMES

011.401.529-
25 132554226 65.00 48.00 0.00 133.00 12

Advogado  NATHALIA VITACHI
011.401.517-
32 128988980 85.00 43.00 4.00 132.00 13

Advogado  DÉBORA CRISTINA RIBEIRO
011.401.514-
94 106954275 85.00 41.00 4.00 130.00 14

Advogado  JULIANA GOUVEIA DOS SANTOS 011.401.526-
17 126793871 80.00 50.00  130.00 15

Advogado
EDUARDO BECEGATO DE SOUSA
DOS SANTOS

011.401.527-
78 99706210 85.00 44.00  129.00 16

Advogado  GILBERTO VINÍCIUS GIONCO
011.401.517-
88 85529285 80.00 49.00  129.00 17

Advogado  GABRIEL MIAKI SOBREIRA
011.401.519-
41 1164281 82.50 45.00  127.50 18

Advogado  DAYANE NAYARA BARGAS
011.401.526-
22 105245173 77.50 50.00  127.50 19

Advogado  TIAGO DE OLIVEIRA CHAVES
011.401.523-
75 83615206 80.00 47.00  127.00 20

Advogado
MARIA CAROLINA CASONATO
POSSANI

011.401.520-
88 93113802 75.00 50.00 2.00 127.00 21

3

Advogado
ELOISE ALESSANDRA
RODRIGUES

011.401.515-
00 12612366 77.50 48.00  125.50 22

Advogado  LUCAS FERRACINI ALVES
011.401.525-
02 123949480 75.00 46.00 4.00 125.00 23

Advogado
DIEGO ALEXANDRE RODRIGUES
FERREIRA

011.401.525-
33 7307596-3 72.50 45.00 4.00 121.50 24

Advogado  ALCIMAR BATISTA MIRANDA
011.401.523-
63 6679444 72.50 49.00  121.50 25

Advogado
GABRIEL HENRIQUE TRIZOTTO
TABORDA ROCHA

011.401.515-
50 127290318 72.50 48.00  120.50 26

Advogado  FRANCIELE FAGUNDES CABELLO
011.401.517-
04 84359157 70.00 49.00  119.00 27

Advogado  LORENA FANUCCHI
011.401.518-
55 88409876 70.00 48.00  118.00 28

Advogado
MARIA GABRIELA ODEBRECHT
NASSIF

011.401.522-
71 135656461 65.00 50.00  115.00 29

Advogado  GABRIEL MARCONI DE SOUZA  011.401.527-
11

455559417 67.50 47.00  114.50 30

Advogado  RAFAEL MOREIRA JUNIOR
011.401.523-
72

146007546 65.00 49.00  114.00 31

Advogado
ANA CAROLINE RODRIGUES
REZENDE

011.401.521-
31

135242080 60.00 50.00 4.00 114.00 32

Advogado  MATHEUS GONZALES SATO
011.401.526-
44

125534104 65.00 48.00  113.00 33

Advogado  FELIPE OLIVEIRA DORETTO
011.401.522-
80 485607864 67.50 45.00  112.50 34

Advogado
TATIANE DA SILVA ANTUNES
PEREIRA

011.401.517-
83

488100434 62.50 50.00  112.50 35

Advogado  WALLYNGSON BRUNO
011.401.515-
24

95839312 65.00 47.00  112.00 36

Advogado  BEATRIZ DOMICIANO GARCIA 011.401.519-
06

9.629.881-1 60.00 50.00 2.00 112.00 37

Advogado
ALEXANDRA CLARA BOTARELI
SALADINI

011.401.518-
47

88193989 62.50 48.00  110.50 38

Advogado  HYGOR OKABAYASHI CARLOS
011.401.515-
82

109990361 60.00 50.00  110.00 39

Advogado  MICHELE ROMÃO GONÇALVES
011.401.517-
42

142276380 60.00 50.00  110.00 40

Advogado  JOÃO GABRIEL EID SERIGATO
011.401.527-
25 130925618 62.50 46.00  108.50 41

Advogado  ANA FLÁVIA COSTA SORDI
011.401.518-
85

110133332 60.00 48.00  108.00 42

Advogado
JOÃO LUCAS KAVABATA
FABIANO

011.401.518-
97

125856810 57.50 50.00  107.50 43

4

Advogado  VICTOR HUGO MARIN
011.401.524-
08 134616768 60.00 47.00  107.00 44

Advogado  BARBARA ROCHA GONCALVES
011.401.520-
93 126978448 55.00 48.00  103.00 45

Advogado  RODRIGO TEIXEIRA MENSATO
011.401.519-
27 93453891 55.00 48.00  103.00 46

Advogado  MARCIO ROBERTO FERREIRA
011.401.527-
06 73336627 57.50 45.00  102.50 47

Advogado  LUIZ EDUARDO DE LIMA VIANA
011.401.521-
50 001370269 60.00 42.00  102.00 48

Advogado
EDUARDO MATTHAUS BATISTA
DOS SANTOS

011.401.523-
26 98955682 60.00 32.00  92.00 49

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF.

Contador  DANIELA YUME KOBAYASI
011.401.515-
39

99059516 85.00 49.00 4.00 138.00 1

Contador  ALISSON JUNIO CLEMENTE
011.401.517-
60

129258250 77.50 46.00 2.00 125.50 2

Contador  SERGIO FRANCISCO MOREIRA
011.401.528-
99

100834448 72.50 45.00 4.00 121.50 3

Contador
JONATHAN APARECIDO REIS
NAGY

011.401.526-
15 102785975 65.00 50.00 4.00 119.00 4

Contador  MATHEUS PRESTES
011.401.520-
97

10354400-9 67.50 48.00  115.50 5

Contador
FABIO CESAR SHIGUEOKA
SAMEZIMA

011.401.518-
52

103593271 60.00 45.00 4.00 109.00 6

Contador  ELISANGELA GOMES DA SILVA
FUJIYAMA

011.401.517-
97

16204047-2 57.50 45.00 4.00 106.50 7

Contador  GIOVANA SEIXAS SIBALDELLI
011.401.523-
33

130910343 50.00 50.00  100.00 8

Contador  CHRISTOFHER ALLAN FERREIRA
011.401.516-
29

106270384 52.50 45.00  97.50 9

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF.

Técnico
Legislativo

JOÃO VITOR BOLDO DO
NASCIMENTO

011.401.515-
92

98464808 90.00 48.00  138.00 1

Técnico
Legislativo

JESSICA YUMI UENO 011.401.516-
52

103680190 87.50 50.00 0.00 137.50 2

Técnico
Legislativo

CRISTIANO FERREIRA DE LIMA  011.401.520-
77

96357095 85.00 50.00 2.00 137.00 3

Técnico
Legislativo

ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 011.401.514-
82

97363390 82.50 47.00 4.00 133.50 4

Técnico
Legislativo

DANILO IANCKIEVICZ
VASCONCELLOS

011.401.525-
30

109427950 87.50 44.00  131.50 5

Técnico
Legislativo

ELOISE ALESSANDRA
RODRIGUES

011.401.518-
49 12612366-3 80.00 49.00  129.00 6

5

Técnico
Legislativo

JOÃO VICTOR PEDROSA
MARCOLINI

011.401.519-
46 104405720 77.50 50.00  127.50 7

Técnico
Legislativo  ALEX ANDRÉ COSTA DE SOUZA

011.401.522-
27 84517070 72.50 48.00 4.00 124.50 8

Técnico
Legislativo  LUCAS MARCONDES ARAÚJO

011.401.521-
73 104014747 72.50 49.00 0.00 121.50 9

Técnico
Legislativo  RONALDO DOS SANTOS

011.401.516-
47 132464006 70.00 50.00  120.00 10

Técnico
Legislativo  KAREN MOREIRA SANTANA

011.401.528-
55 123897420 70.00 50.00  120.00 11

Técnico
Legislativo  ANA VERA LIMA CUNHA

011.401.515-
41 100288940 72.50 47.00  119.50 12

Técnico
Legislativo  TIAGO DE OLIVEIRA CHAVES

011.401.525-
81 83615206 72.50 46.00  118.50 13

Técnico
Legislativo  CRISTINA SEIDLER

011.401.514-
87 86981106 67.50 50.00  117.50 14

Técnico
Legislativo

FABIO LEITE 011.401.520-
27

95945236 72.50 43.00  115.50 15

Técnico
Legislativo

RAFAEL MOREIRA JUNIOR
011.401.523-
73

146007546 67.50 48.00  115.50 16

Técnico
Legislativo

VICTOR HUGO MARIN
011.401.524-
06

134616768 65.00 50.00  115.00 17

Técnico
Legislativo

ALCEU CARVALHO JUNIOR
011.401.520-
20

36341106 72.50 42.00 0.00 114.50 18

Técnico
Legislativo  FERNANDO FANUCCHI FILHO

011.401.524-
40 31010101 67.50 46.00  113.50 19

Técnico
Legislativo

FÁBIA REGINA SIENA
011.401.523-
15

40175989 70.00 43.00  113.00 20

Técnico
Legislativo

JONATHAN APARECIDO REIS
NAGY

011.401.526-
14

102785975 57.50 49.00 4.00 110.50 21

Técnico
Legislativo

VALDIR LUCIANO DE SOUZA 011.401.517-
94

5.475.444-2 60.00 49.00  108.00 22

Técnico
Legislativo

CAROLINE APARECIDA ARAUJO
011.401.520-
78

10.401.443-
7

60.00 46.00 2.00 108.00 23

Técnico
Legislativo

GABRIEL HENRIQUE TRIZOTTO
TABORDA ROCHA

011.401.515-
51

127290318 62.50 45.00  107.50 24

Técnico
Legislativo

EURIPEDES SIMÕES DE PAULA
JUNIOR

011.401.522-
70

106421412 62.50 43.00  105.50 25

Técnico
Legislativo  DEBORA VANESSA DA SILVA

011.401.518-
70 137458667 57.50 48.00  105.50 26

Técnico
Legislativo

MATHEUS HENRIQUE LISBOA
011.401.517-
07

140341410 55.00 50.00  105.00 27

Técnico
Legislativo

DANIELA SIMONE FERREIRA
011.401.518-
12

62315490 62.50 42.00  104.50 28

6

Técnico
Legislativo  JULIANA APARECIDA MONTEIRO

011.401.519-
70 82959203 60.00 44.00  104.00 29

Técnico
Legislativo  JOSEMARA AP DE JESUS LISBOA

011.401.527-
07 79935085 55.00 46.00  101.00 30

Técnico
Legislativo  JULIANE DOMINGUES MOREIRA

011.401.518-
71 110185960 55.00 45.00  100.00 31

Técnico
Legislativo

ALEX JUNIOR IZIDORO DO
NASCIMENTO

011.401.522-
69 77117296 52.50 47.00  99.50 32

Técnico
Legislativo  GLÓRIA STEFANY JACOB RAMOS

011.401.515-
32 135767220 52.50 43.00  95.50 33

Técnico
Legislativo

EDUARDO MATTHAUS BATISTA
DOS SANTOS

011.401.523-
27 98955682 60.00 34.00  94.00 34

Técnico
Legislativo  WANESA ALVES DE OLIVEIRA

011.401.527-
38 106811849 52.50 41.00  93.50 35

Técnico
Legislativo

ALINE ISABEL DOS SANTOS
FABRICIO DA SILVA

011.401.519-
38 124909546 50.00 41.00  91.00 36

7

ANEXO II – AFRODESCENDENTE

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE TOTAL CLASSIF. AFRO

Advogado  MARINA SILVA FELICIO 011.401.514-92 98555919 139.00 1

Advogado  JULIANA GOUVEIA DOS SANTOS 011.401.526-17 126793871 130.00 2

Advogado  LUCAS FERRACINI ALVES 011.401.525-02 123949480 125.00 3

Advogado  WALLYNGSON BRUNO 011.401.515-24 95839312 112.00 4

Advogado  MICHELE ROMÃO GONÇALVES 011.401.517-42 142276380 110.00 5

Advogado  EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS 011.401.523-26 98955682 92.00 6

Contador  ALISSON JUNIO CLEMENTE 011.401.517-60 129258250 125.50 1

Contador  SERGIO FRANCISCO MOREIRA 011.401.528-99 100834448 121.50 2

Contador  JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 011.401.526-15 102785975 119.00 3

Técnico Legislativo JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 011.401.515-92 98464808 138.00 1

Técnico Legislativo RONALDO DOS SANTOS 011.401.516-47 132464006 120.00 2

Técnico Legislativo JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 011.401.526-14 102785975 110.50 3

Técnico Legislativo GLÓRIA STEFANY JACOB RAMOS  011.401.515-32 135767220 95.50 4

Técnico Legislativo EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS 011.401.523-27 98955682 94.00 5